1^.

ПРАВИТЕЛЬСТВОРЕСПУБЛИКИДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10 ноября 2020 г. № 298-р

г. МАХАЧКАЛА

В целях реализации в Республике Дагестан федерального проекта

«Цифроваяобразовательнаясреда» национальногопроекта «Образование»:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер («дорожную карту») по

созданию и функционированию центров цифрового образования детей

«1Т-куб» в Республике Дагестан.

2. Определить Министерство образования и науки Республики Дагестан

региональным координатором мероприятий по созданию и функционирование

центров цифрового образования детей «1Т-куб» на территории Республики

Дагестан.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения воз;южить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан - министра

образования и науки Республики Дагестан Омарову У.А.

УПРАВЛЕНИЕ П^мседятель Правительства
I №лоптоиэводствАЪЙр^.|1у5д^1,^^, Дагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 10 ноября 2020 г. № 298-р

КОМПЛЕКС МЕР («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

по созданию и функцниннрованмю центров цифрового образования детей

«1Т-куб» в Республике Дагестан

№ Наименование мероприятия Ответственный

п/п исполнитель

Утверждение:

должностного лица в составе

регионального ведомственно

го проектного офиса, ответ

ственного за создание и функ

ционирование центров цифро

вого образования детей «1Т-

куб» в Республике Дагестан;

концепции по созданию и

функционированию центров

цифрового образования детей

«1Т-куб», в том числе:

перечня показателей создания

н функционирования центров

цифрового образования детей

<(1Т-куб»;

типового положения о дея

тельности центров цифрового

образования детей «1Т-куб»

Министерство

образования и иауки

Республики Дагестан

Утверждение дизайн-проекта Министерство

и зонирования центров циф- образования и науки

рового образования детей «1Т- Республики Дагестан

куб»

Формирование и утверждение

инфраструктурного листа

Министерство

образования и иауки

Республики Дагестан,

федеральный опера

тор

Заключение соглашения о Министерство

предоставлении субсидии из образования и науки

федерального бюджета бюд- Республики Дахестан

Результат

приказ

Министерства

образования и

науки Республики

Дагестан

приказ

Министерства

образования и

науки Республики

Дагестан

приказ региональ

ного координатора

соглашение о

предоставлении

субсидии

Срок

исполнения

1 декабря
2020 года,

далее-

ежегодно

15 декабря

2020 года,

далее-

ежегодно

согласно

фафику,

направляемому

федеральным

оператором

30 декабря

2020 года,

далее—

2
жету субтгекта Российской

Федерации в государственной

интегрированной информаци

онной системе управления

общественными финансами

«Электронный бЮу'1жет»

Объявление конкурсных про

цедур на закупку товаров, ра

бот. услуг для создания цен

тров цифрового образования

детей «1Т-куб»

Утверждение штатного распи

сания ценгров цифрового об

разования детей «1Т-куб»

Проведение мониторинга ра

бот по приведению площадок

центров цифрового образова

ния детей «1Т-куб» в соответ

ствие с методическими реко

мендациями Минпросвещения

России

Получение лицензии на обра

зовательную деятельность

центров цифрового образова

ния детей «1Т-куб» по про-

фаммам дополнительного об

разования детей и взрослых

(при необходимости)

Начало работы центров циф

рового образования детей «1Т-

куб»

проведение ежеквартального

мониторинга выполнения по-

казачелей создания и функци

онирования центров цифрово

го образования детей <<1Т-куб))

Министерство

образования и науки

Республики Дагестан

Министерство

образования и науки

Республики Дагестан,

федеральный

оператор

Министерство

образования и науки

Республики Дагестан

Министерство

образования и науки

Респуб;шки Дагестан

Министерство

образования и науки

Республики Дагестан

Министерство

образования и науки

Республики Дагестан

извещения о

проведении

закупок

приказ

Министерства

образования и

науки Республики

Дагестан

по форме, опреде

ляемой Минпро

свещения России

или федеральным

оператором

лицензия iia реали

зацию образова

тельных программ

дополнительного

образованиядетей

и взрослых

информационное

освещениев СМИ

отчет федерально

му операторупо

итогам мониторин

га показателя

ежегодно

далее-

ежегодно

далее—

ежегодно

далее-

ежегодно

далее-

ежегодно

далее-

ежегодно

тально